
Concejo Defiberante
de fa Ciudatf de rUshuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando

"'	 rn L

RADA LEGISLA-VIVA
?FfO S INGRESADOS

: 2 _ 41110264 s .
ro

	

JER	 Ayelen
ción

	

Concel	 erante Ushuaia

ndo D. OyARZur.
Concejoi

e le Concertuc n on FT,I , .1

`2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

SEÑORA
PRESIDENTA DEL CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dra. GABRIELA MUÑIZ SICCARDI
S.	  	 D.

NOTA N0/3/2025

LETRA: FORJA-CFOS

Ushuaia,12 de agosto de 2025

Por la presente, me dirijo a Ud. a los
fines de remitir el proyecto de Resolución que se adjunta para ser incorporado en el
Boletín de Asuntos entrados de la Próxima Sesión.

El mismo se presenta acompañado por
su correspondiente fundamentación, tal como lo establece el Artículo 94° del
Reglamento Interno, Decreto C.D. N° 09/2009.

Esperando el acompañamiento de mis
pares, saludo a Ud. atentamente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sátulwich del Sur, son y serán Argentinas"



Con cejo Defiberante
de Ciudad de qlshuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

`2025, ario del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

FUNDAMENTOS

El presente proyecto tiene por objeto solicitar que se proceda a la reparación y
recolocación de un guardarraíl, ubicado sobre calle San Luis, entre Kuanip y Santa
Fe, mano Oeste, con el propósito de optimizar las condiciones de seguridad vial y
prevenir riesgos que puedan derivar en siniestros.

En dicho tramo se encontraba instalado el elemento de contención mencionado,
cuya función era brindar resguardo ante eventuales despistes o desvíos de vehículos,
particularmente relevantes dadas las características topográficas y la marcada pendiente
del sector.

Actualmente, el guardarraíl presenta un avanzado deterioro, lo que representa un
riesgo latente para la circulación vehicular y peatonal, situación que se ve
significativamente agravada durante la temporada invernal, donde las condiciones
climáticas adversas aumentan la probabilidad de accidentes.

La prevención, como principio rector de toda política pública en materia de
tránsito y seguridad vial, exige la adopción de medidas oportunas que permitan evitar
daños a personas y bienes materiales.

En virtud de lo expuesto, y con el compromiso de fortalecer la seguridad vial
urbana, es que solicito el acompañamiento de mis pares para la aprobación del presente
Proyecto de Resolución.

do D. 0 ARZUN
Concejal

Partidodela Concertoción FORJA

"Las Islas Makinas, Georlias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



ando D. QYARZUN
ConCejcil

Partido de la Concertoción FORJA

`2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

Concejo Defiberante
de Ciudad de clishuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

PROYECTO DE RESOLUCIÓN
EL CONCOO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, proceda a la reparación y recolocación del guardarraí1
ubicado sobre calle San Luis, entre Kuanip y Santa Fe, mano 0 or e se
detalla en el Anexo I, que forma parte integral de la presente

ARTÍCULO 2°.- De forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



rna da D. OYARZUN
Cancejal

Partido de lo Concertoción FORJA

Co n c ej o Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

`2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

ANEXO I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



ndo D eARZUN
Concepl

la ComerIPCOn FEIRJA"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas' .
Partido d

2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de cLishuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

